

RECEBEMOS DE SERTANORTE RAIZES ATACADISTA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 05/02/2025 VALOR TOTAL: R\$ 1.052,04 DESTINATÁRIO: HORTIFRUTI FREGUESIA JPA EIRELI - ETR DE JACAREPAGUA, 07805 - LJ FREGUESIA RIO DE JANEIRO-RJ

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.094.799

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

SERTANORTE RAIZES ATACADISTA LTDA

EST DOS BANDEIRANTES, 11742 - LOT 1 PAL 36327

VARGEM PEQUENA - 22783-112

RIO DE JANEIRO - RJ Fone/Fax: 2139779450

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº. 000.094.799

Série 001

Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

3325 0228 9468 4100 0105 5500 1000 0947 9914 7314 6083

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233250048587240 - 05/02/2025 15:49:27

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda merc adq ou receb tercei

INSCRIÇÃO ESTADUAL

87463656

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

1.079.820-5

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

28.946.841/0001-05

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HORTIFRUTI FREGUESIA JPA EIRELI

CNPJ / CPF

35.149.284/0001-67

DATA DA EMISSÃO

05/02/2025

ENDEREÇO

BAIRRO / DISTRITO

CEP

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

ETR DE JACAREPAGUA, 07805 - LJ

FREGUESIA

22745-004

06/02/2025

MUNICÍPIO

UF

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

RIO DE JANEIRO

RJ

24202322

11573428

15:38:46

PAGAMENTO

Forma

Boleto

Valor

R\$ 1.052,04

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CÁLC. ICMS S.T.

VALOR DO ICMS SUBST.

V. IMP. IMPORTAÇÃO

V. ICMS UF REMET.

V. FCP UF DEST.

VALOR DO PIS

V. TOTAL PRODUTOS

570,44

114,08

129,61

5,76

0,00

0,00

0,00

1,27

1.045,71

VALOR DO FRETE

VALOR DO SEGURO

DESCONTO

OUTRAS DESPESAS

VALOR TOTAL IPI

V. ICMS UF DEST.

V. TOT. TRIB.

VALOR DA COFINS

V. TOTAL DA NOTA

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5,86

1.052,04

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

O BRASIL TIPICO TRANSPORTADORA LTDA ME

0-Por conta do Rem

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

RUA SETE DE MARCO, 426

RIO DE JANEIRO

RJ

79049689

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

3

Caixas

34,732

33,346

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS															
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI	
009160	DOCE DE LEITE POTE SERTANORTE 12X400G - EAN: 7898515541018 BC FCP 55,12 %FCP 2,00 Vlr FCP 1,10 BcFcp=55,12 pFcp=2,00% vFcp=1,10 pRedBC=45,45%	19019020	020	5102	CX	1,0000	101,0400	101,04	0,00	55,12	11,02		20,00		
11626	MANT. PRIM. QUAL. C/ SAL 24X200 G SERT - EAN: 7898515540134 Base ICMS-ST: 129,61 Valor ICMS-ST: 5,76 BC FCP 100,81 %FCP 2,00 Vlr FCP 2,02 BC FCP-ST 129,61 %FCP-ST 2,00 Vlr FCP-ST 0,57 BcFcp=100,81 pFcp=2,00% vFcp=2,02 pRedBC=45,45% IVA/MVA=28,57% plcmsSt=20,00% BclcmsSt=129,61 vlcmsSt=5,76 BcFcpSt=129,61 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,57	04051000	070	5403	CX UND	1,0000 24,0000	184,8000 7,7000	184,80	0,00	100,81	20,16		20,00		
RJL57	Q. MUSSARELA LORENZO - EAN: 7428326856416 BC FCP 414,51 %FCP 2,00 Vlr FCP 8,29 BcFcp=414,51 pFcp=2,00% vFcp=8,29 pRedBC=45,45%	04061010	020	5102	KG	23,7460	32,0000	759,87	0,00	414,51	82,90		20,00		

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: 88- Reducao de Aliquota nos termos do 2 Art. 5 Lei N 9025/2020 - Regime tributario diferenciado do setor atacadista. Processo SEI-040196/000322/2023 e SEI-220010/000064/2023. 90 - Reducao de Aliquota, nos termos do Inciso II, do Art. 5 da Lei 9025/2020 (RIOLOG) PROCESSOS SEI-040196/000322/2023 E SEI220010/000064/2023 - ICMS ST Suspensao previsto no paragrafo unico, conf. Art 22, enquadrada no inciso I da Lei n 2.657, 26/12/1996  
Valor do ICMS Desonerado e R\$ 134,05 Valor do ICMS-ST Desonerado e R\$ 16,62 OBS ADICIONAIS: prox a caixa economica federal FCP-ST = 0,57 Participante: HORTIFRUTI FREGUESIA JPA EIRELI N Venda: 537767 / N Ped. Cliente: / N Ped. Venda: 523978 Vendedor: LUIZ ANTONIO Transportador: O BRASIL TIPICO TRANSPORTADORA LTDA ME Frete por Conta: 0 - Contratacao do Frete por conta do Remetente (CIF) CNPJ/CPF: 11620970000106 End.: RUA SETE DE MARCO Cidade: RIO DE JANEIRO UF: RJ Insc.Est: 79049689 Especie: Caixas PesoBruto: 34,732 PesoLiquido: 33,346 Email do Destinatário: hortnovafreguesia@gmail.com  
Inf. fisco: Valor do FCP 11,41 Valor do FCP retido por Substituicao Tributaria 0,57 Valor do ICMS Desonerado e R\$ 134,05 Valor do ICMS-ST Desonerado e R\$ 16,62

RESERVADO AO FISCO